
                             

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA 
  

          

     

Nr.:   8/2022 
          

              

   

CNPJ: 95.992.020/0001-00 Telefone: (49) 3574-2000 
      

     

   Processo Adm.: 54/2022 
  

   

Endereço: RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 22/08/2022 
  

   

CEP: 89518-000 - Macieira 
    

         

               

 

   

                             

  

Código registro TCE: AB50516874E49910EFC208E077BFA03B2E41D71E 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 

pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

54/2022 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

8/2022 - IL 
   

     

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
   

       

22/08/2022 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Compra de 05 gerados anti-granizo. 
     

              

                             

   

Participante: AGF ANTI-GRANIZO FRAIBURGO LTDA 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                             

   

1 MÃO DE OBRA - MÃO DE OBRA 1,000 UN 
 

4.169,26 4.169,26 
     

                             

   

2 Monitoramento e manutenção de geradores sistema anti granizo - Monitoramento e 

manutenção dos 05 (cinco) geradores do sistema anti granizo, instalados no 

Município de Macieira 

1,000 SRVÇ 
 

13.957,98 13.957,98 
     

                         

                             

   

3 Reagente (iodeto de prata) - 1.157 litros ao preço unitário de R$ 76,72/litro - 

Reagente (iodeto de prata) - 1.157 litros ao preço unitário de R$ 76,72/litro 
1,000 UN 

 

88.765,04 88.765,04 
     

                         

                             

           

Total do Participante: 
          

           

106.892,28 
    

                       

                             

            

Total Geral: 
         

            

106.892,28 
   

                       

                             

             

   

Macieira,  
 

22/08/2022 
     

            

            

 

JACSON JOSE SERIGHELLI 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

SECRETARIO MUNICIPAL DA AGRICULTURA 
     

       

 

  

 


